1

平成30年8月7日

各  位

会 社 名  株式会社イデアインターナショナル

代 表 者  代表取締役社長 森  正人

  （コード番号 3140 JASDAQ）

問合せ先  取締役経営情報部長 松原 元成

  （電話番号  03-5446-9505）

 連結決算開始に伴う連結業績予想の公表に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 6 月期第 4四半期（平成 30 月 3日 1日～平成 30 年 6月 30 日）より、従来

の単体決算から連結決算に移行いたしましたので、平成 30 年 6 月期通期の連結業績予想につき

まして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．連結決算開始について

 当社は、平成 30 年 4月 6日付「株式会社シカタの株式の取得（完全子会社化）に関する

お知らせ」及び平成 30 年 4 月 27 日付「株式会社シカタの株式取得完了に関するお知らせ

（開示事項の経過）」にて公表いたしましたとおり、平成 30 年 4月 27 日に株式会社シカタ

の全株式を取得して完全子会社化し、平成 30 年 6 月期第 4四半期より、連結決算へ移行い

たしましたので、平成 30 年 6 月期通期の連結業績予想を次のとおり公表いたします。

２．平成 30 年 6 月期 連結業績予想（平成 29 年 7月 1日～平成 30 年 6月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 親会社株主

に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

通期

百万円

9,011

百万円

419

百万円

293

百万円

296

円 銭

20.98

(注)平成 29 年 6 月期は連結決算を行っておりませんので、対前期増減率は記載しておりま

せん。

３．連結業績予想の概要

 上記の連結業績予想は、連結対象となる当社子会社である株式会社シカタの業績を織り

込んだ数値であります。なお、個別業績予想につきましては変更ありません。詳細は、平

2

成 29 年 8月 8日付「平 29 年 6 月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」及び平成 29 年 9月

29 日付「（訂正・数値データ訂正）「平成 29 年 6 月期 決算短信〔日本基準〕（非連結）」の

一部訂正に関するお知らせ」をご参照ください。

（注）上記連結業績予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもので

あり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想値と異なる可能性があります。

以 上